《 第　3  版 》
LAN 接続型 IO ユニット
ＬＡＮＩＯ N シリーズ
取扱説明書
LA-N2R2P
LA-N2R2P-P
LA-N2R2P-E
LA-N2R2P-PE

ڦڦ ラインナップ
PoE 対応モデルとワイド DC 電源入力モデル （PoE 非対応） が用意されています。 PoE モデルは
型番の末尾が “E” になっています。
6
1-2.　開梱と商品構成
開梱の際は、 下記のものがそろっているかご確認ください。
LA-N2R2P-P / LA-N2R2P ( PoE 非対応モデル )
本体 : 1 台 ( 端子台は本体に装着されています )
電源ケーブル ( 型番 ： LAH-15XH) : 1 本 片側 XH コネクタ付きケーブル 1.5m
クイックスタートガイド : 1 部
保証書 : 1 通
LA-N2R2P-PE / LA-N2R2P-E ( PoE 対応モデル )
本体 : 1 台 ( 端子台は本体に装着されています )
クイックスタートガイド : 1 部
保証書 : 1 通
万一、 輸送中の損傷や不足品がございましたら、 お買い上げの販売店または当社までご連絡ください。
7
1-3.　各部の説明
端子台、 コネクタ、 スイッチ等の形状や配置は各モデル共通です。 入出力表示 LED の数は各モデルで異な
ります。
No. 名　　称 説　　明 註
① 入出力端子台 着脱式端子台
② DC ジャック AC アダプタ接続用 ( 無極性 ) ※ 1
③ 電源 XH コネクタ DC 電源入力 付属電源ケーブル利用 ※ 2
④ リセットスイッチ 押す長さにより、 リセット、 モード設定、 初期化 ※ 3
⑤ LAN コネクタ
RJ45 イーサネット LAN に接続
左 LED ：	 橙 点灯、 リンク (10Base-T)
	 緑 点灯、 リンク (100Base-TX)
右 LED ：	 黄 点灯、 通信中
※ 4
⑥ 電源 LED 給電時は緑点灯 TCP リンク橙点灯
⑦ TMODE LED 対向接続モード時に赤点灯
⑧ 入出力表示 LED 入出力状態が ON の時に赤点灯
⑨ MAC シール 本機のハードウェアアドレスを記載
※1： 別売り AC アダプタを接続。 ジャックは外径 5.5mm、 内径 2.1mm
※2： DC8 ～ 30V 出力 (3W 以上 ) の DC 電源が利用可能。 電源 +- 接続は任意です。
※3： 先の細いもので押してください。
※4： PoE 対応モデル (LA-N2R2P-PE/LA-N2R2P-E) は PoE ハブから給電可能。
①
③
④
⑤
⑦
⑥
⑧
⑨
②
8
1-4.　共通仕様
ڦڦ LAN インターフェース仕様
LAN インターフェース
RJ45 コネクタ　　10Base-T/100Base-TX 自動検知
Ethernet ： IEEE 802.3
LAN プロトコル　※ 1 TCP/IP, UDP/IP, ARP, ICMP, DHCP, SMTP, Modbus/TCP　※ 2
トランス絶縁 1500V
※1： TCP/IP, UDP/IP, Modbus/TCP 以外はユーザーアプリケーションから使用出来ません。
※2： ファームウェア 1.03 以降が必要です。
ڦڦ 一般仕様
動作温湿度 -20 ～ +55℃、 10 ～ 95%RH　( 結露しないこと )
保存温湿度 -25 ～ +75℃、 10 ～ 95%RH　( 結露しないこと )
耐振動
10 ～ 60 ～ 150Hz　50m/ s2　振幅 0.35mm　 X,Y,Z 各方向　掃引 20 サイクル
JIS C60068-2-6 (JIS　C0040) 準拠
耐衝撃
500m/s2　作用時間 11ms　正弦半波パルス　X,Y,Z 各方向 3 回
JIS C60068-2-27 (JIS　C0041) 準拠
耐ノイズ ノイズシミュレータにて± 1500Vp-p、 幅 1 μ S/50nS、 ノーマル / コモンモード
耐電圧
AC2000V　1 分間
リレー出力一括と筐体間、 リレー出力一括と電源一括間、
リレー出力一括と入力一括間